
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3-12-2020 (Β’ 5388) από-
φασης περί συγκρότησης «Οργανωτικής Επιτρο-
πής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/204828/
18.05.2022 (Β’  2806) απόφασης ίδρυσης σχολής 
προπονητών ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ (WTF) Β‘ επιπέδου στην 
Αθήνα.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Βέροιας, για το έτος 2023.

5 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Λευ-
κάδας για το έτος 2023.

6 Τροποποίηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    22383 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3-12-2020 (Β’ 5388) από-
φασης περί συγκρότησης «Οργανωτικής Επιτρο-
πής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 467

4525

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.02 20:43:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4526 Τεύχος B’ 467/02.02.2023

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κυβέρνηση και κυ-
βερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως ισχύει μετά την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

8. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
(Β’ 3099/2019) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, Ελευθέριο Αυγενάκη.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤ-
ΠΠΠΔΕΕΜ/679688/67860/44983/7219/4157/02.12.2020 
βεβαίωση της ΓΔΟΥ/ΥΠΠΟΑ.

12. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

13. Την ανάγκη συγκρότησης Οργανωτικής Επιτρο-
πής, η οποία θα έχει ως αντικείμενο την διεκδίκηση, 
διοργάνωση και την παροχή φιλοξενίας στην Ελλάδα 
διεθνούς εμβέλειας αγώνων μηχανοκίνητου αθλητισμού, 
που ανήκουν στο πρόγραμμα - καλεντάρι των αναγνω-
ρισμένων διεθνών διοργανώσεων, για τα έτη 2021, 2022, 
2023, 2024, 2025.

14. Το από 19/12/2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Γραφείου του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/
681905/20588/4155/7-12-2020 απόφαση με θέμα «Συ-
γκρότηση ’’Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μη-
χανοκίνητου Αθλητισμού’’» ως εξής:

Α) Αντικαθίστανται οι παρ. 2 και 11 του άρθρου Μόνου 
ως εξής: 

«2) Έργο της Επιτροπής είναι η διεκδίκηση, προετοι-
μασία, οργάνωση, διεξαγωγή και φιλοξενία αγώνων δι-
εθνών διοργανώσεων μηχανοκίνητου αθλητισμού, για 
τα έτη 2021, 2022, 2023, 2024 και 2025.»

«11) Η Οργανωτική Επιτροπή λύεται και τίθεται αυτο-
δικαίως σε εκκαθάριση στις 31-12- 2025.

Την ίδια ημερομηνία λήγει και η θητεία του Προέδρου 
και των λοιπών μελών της Γενικής Συνέλευσης, εξαιρέσει 

εκείνων που τυχόν μετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο. 
Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται εκκαθα-
ριστές και παραμένουν στην Επιτροπή για τις ανάγκες 
και μόνον της εκκαθάρισης. Η εκκαθάριση διενεργείται 
εφαρμοζόμενων αναλόγως των οικείων διατάξεων του 
ν. 4548/2018 και θα πρέπει να έχει περατωθεί οριστικά 
στις 30-06-2026.»

Β) Προστίθενται οι κάτωθι ως μέλη της Γενικής Συνέ-
λευσης:

1. ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΕΦΑΝΤΙΝΟΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
με ΑΔΤ: ΑΡ 420962, Ιδιωτικός υπάλληλος.

2. ΜΑΡΙΑ ΤΣΕΣΜΕΛΗ του ΣΤΑΥΡΟΥ, με ΑΔΤ: ΑΕ 542696, 
Πρόεδρος ΑΜΟΤΟΕ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/7-12-2020 απόφαση «Συγκρό-
τηση ’’Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανο-
κίνητου Αθλητισμού’’».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. οικ. 540466 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/204828/
18.05.2022 (Β’  2806) απόφασης ίδρυσης σχο-
λής προπονητών ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ (WTF) Β ‘επιπέ-
δου στην Αθήνα.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του ν. Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020,

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 από-
φαση περί ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

3. Το από 14.10.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του προέ-
δρου της επιτροπής διοίκησης της σχολής.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4527Τεύχος B’ 467/02.02.2023

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/204828/
18.5.2022 (Β’ 2806) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονη-
τών ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ(WTF) Β’ Επιπέδου ως προς το άρθρο 1 
και συγκεκριμένα ως προς τη γραμματέα της επιτροπής 
διοίκησης της σχολής, Χαλκιά Ευαγγελία η οποία αντι-
καθίσταται από την Χόνδρου Βασιλική.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι 4 Δεκεμβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

(3)

      Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 522/18/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 6.7.2022, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-
θρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και την περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και 
αφορά λαθρεμπορία ενενήντα (90) πακέτων τσιγάρων 
και είκοσι (20) συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθη-
κε την 2.12.2017 (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/39/3.12.2017 
μηνυτήρια αναφορά του Τ.Α. Αγίου Παντελεήμονα), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό 
των πεντακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και εξήντα πέντε 
λεπτών (581,65 €), εκ των οποίων ποσό 339,55 €, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 27,79€, Φ.Π.Α. 69,66€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 242,10€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 148,50€ + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 93,60€), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 242,10€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
23,70 €, Φ.Π.Α. 48,40€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
170,00€, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) HUSSAIN (oν.) SADAM 
του MUHAMMAD γεν. 02.02.1987 στo Πακιστάν, κάτοχο 
του ΑΦΜ 167333117 πρώην κάτοικο επί της οδού Καλ-
λέργη αριθμ. 53 στον Πειραιά και νυν αγνώστου διαμο-
νής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/23/86673/13.1.2023 
βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελλη-
νικής Αστυνομίας/Διεύθυνση Δημ. Ασφάλειας, πολλα-
πλό τέλος ποσού χιλίων εφτακοσίων σαράντα τεσσάρων 
ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (1.744,95€), ήτοι το τρι-
πλάσιο των διαφυγόντων δασμών και φόρων, σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

    Αριθμ. 8145 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Βέροιας, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Τα άρθρα 3 και 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

γ) Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας’’» εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

στ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον ν. 4954/2022.

ζ) Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/
2022 (Α’ 136).

η) Της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183)απόφασης 
Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 5842/23.12.2022 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμου Βέροιας, με το οποίο ς διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 
308/2022 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, περί κα-
θορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2023, των αιρετών και 
υπαλλήλων της επιχείρησης, καθώς και η κάλυψη της 
προκαλούμενης δαπάνης.

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5721/
16.12.2022 βεβαίωση, το ύψος της προκαλούμενης 
από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Βέροιας, 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 52.000,00 ευρώ περί-
που, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις στους Κ.Α. 60.02.04.01 (10.000,00 ευρώ), 
64.01.00 (20.000,00 ευρώ), 64.01.01 (2.000,00 ευρώ) και 
64.01.02 (20.000,00 ευρώ), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4528 Τεύχος B’ 467/02.02.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Βέροιας, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

Πρόεδρος ΔΣ 30

Αντιπρόεδρος ΔΣ 15

Μέλος ΔΣ 10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

ΠΕ Γενικός Διευθυντής 30

ΠΕ Δημόσιες σχέσεις 15

ΠΕ Διευθυντής Διοικητικής και 
Οικονομικής Διεύθυνσης 30

ΠΕ Οικονομολόγοι 15

ΠΕ Διευθυντής Τεχνικής Διεύθυνσης 30

ΠΕ Χημικοί 15

ΠΕ Χημικοί Μηχανικοί 15

ΠΕ Μηχανολόγοι Μηχανικοί ή 
Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί 15

ΤΕ Οικονομικοί (Λογιστές) 15

ΤΕ Τεχνολόγοι Τοπογράφοι 15

ΤΕ Τεχνολόγος Μηχανολόγος 15

ΔΕ Διοικητικοί 10

ΔΕ Λογιστές 10

ΔΕ Ταμίες 10

ΔΕ Καταμετρητές – Υδρομετρητές 10

ΔΕ Εργοδηγοί Δομικών 10

ΔΕ Τεχνίτες Υδραυλικοί 10

ΔΕ Θερμοϋδραυλικοί 10

ΔΕ Τεχνίτες δομικών Έργων 10

ΔΕ Εργοδηγοί Τοπογράφοι 10

ΔΕ Αποθηκάριοι 10

ΔΕ Οδηγοί αυτοκινήτων 10

ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτες 10

ΔΕ Κλητήρες γενικών καθηκόντων 10

ΥΕ Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

        Αριθμ. οικ. 3574 (5)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Λευκάδας για το έτος 2023 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Το άρθρο 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) Την υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α 
του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

γ) Τα άρθρα 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94).

δ) Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας».

στ) Το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

ζ) Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

η) Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 28669/27.12.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Λευκάδας βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπ’ αρ. 2397/20.12.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφα-
ση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Λευκάδας για το έτος 2023 και συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4529Τεύχος B’ 467/02.02.2023

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ,
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ,

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. και λοιποί ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (Σύνολο 33)

60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομι-
κού έτους 2023 ύψους 21.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 00-6421, 00-6423.001, 00-6423.002, 10-6422,
15-6422, 20-6422, 25-6422, 30-6422, 35-6422, 50-6422 
και 70-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

(6)

    Τροποποίηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του 

Δήμου Αγρινίου. 

 Με την υπ’ αρ. 162/29.11.2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), 
την υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 εγκ. του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. και 
λαμβάνοντας υπόψη τις υπεύθυνες δηλώσεις - αιτήσεις 
των εννέα (9) κάτωθι αναφερόμενων υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατη-

γορίας - ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών (Σχολείων), με τις 
οποίες αιτούνται την επέκταση του ωραρίου τους, και 
λόγω των αυξημένων αναγκών που προέκυψαν από την 
πανδημία, τροποποιείται το ωράριο εργασίας ημερησίως 
από μειωμένο σε πλήρους απασχόλησης που αντιστοιχεί 
στην ειδικότητάς τους, για τις κάτωθι υπαλλήλους:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1. ΚΑΝΤΖΟΥΡΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΑΒΡΙΗΛ

2. ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ

3. ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

4. ΜΙΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

5. ΜΠΑΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

6. ΤΣΙΛΙΜΕΚΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

7. ΦΑΡΜΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

8. ΦΡΙΝΤΖΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

9. ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

(Αρ. βεβ. των οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Αγρι-
νίου: 67300/02.11.2022).

[Αρ. απόφ. του Ασκούντα Χρέη Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (έλεγχος νομιμότητας): 176513/08.12.2022 
με ΑΔΑ: ΩΤΖΧΟΡ1Φ-5ΒΧ].

(Αρ. απόφ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 1350/17.01.2023).

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Πάτρας κ.α.α.
Η αρμόδια υπάλληλος

  ΙΩΑΝΝΑ ΠΡΟΚΑΚΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4532 Τεύχος B’ 467/02.02.2023

*02004670202230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


